变色测温贴片（测温纸/感温贴）
使用说明书
（□SWX/ □WDJ/ □BCW/ □NCW/ □ZCW 系列）
（□内打勾者为本产品使用说明书）
і╤ ḫў有限公司
1
目 录
1.（SWX 系列）铁路客车电线电缆专用型感温贴使用说明书……………………………………………………………………1

BCW 系列反光型变色测温贴片具有独特的变色示温、反光显示及温度记录功能，自身带有不干胶，应用于变电所
母线的连接部位，也可贴在母线与设备接线端子的连接处及隔离开关的触头上，还可贴在变压器、电容器、电机等电
气设备的外壳上，用来监视母线连接处及电气设备外壳的温度。一旦监温部位温度达到或超过测温贴片的额定温度，
测温贴片立即变色，并在测温贴片上显示该处超温的数字，尤其是在夜间，该测温贴片具有反光显示功能。无论是白
天还是夜间，都很容易被人在巡视中发现监温部位温度升高的状况，从而找出故障隐患，防止事故的发生。
如果监温部位因温度过高造成测温贴片超温变色，冷却下来后测温贴片并不恢复原来的白色，呈记录状态。为了
尊重变电部门多年来养成的颜色习惯，本公司生产的反光型变色测温贴片超温后颜色变化如下：60℃贴片由白色变黄
色，70℃贴片由白色变绿色，80℃贴片由白色变红色，90℃贴片由白色变黑色，100℃贴片由白色变蓝色。克服了不
同额定温度的贴片变色后为同一种颜色，容易产生混淆的不足。
3.2 反光型变色测温贴片的种类及特性
1.BCW 系列反光型变色测温贴片基本型号及特性见表 2：
2.特殊需要可根据客户要求制作，如制作不同额定温度、不同超温颜色、不同规格的变色测温贴片。
9
表 2 BCW 系列反光型变色测温贴片基本型号及特性
型 号 规 格 额定温度 颜色变化 产品特点
BCW1-60 25×21mm 60℃ 白色→黄色
单一温度，小片，显示超温数字，
反光显示，防污，防水，有保护
膜，有记录功能
BCW1-70 25×21mm 70℃ 白色→绿色
BCW1-80 25×21mm 80℃ 白色→红色
BCW1-90 25×21mm 90℃ 白色→黑色
BCW1-100 25×21mm 100℃ 白色→蓝色
BCW1-6070 25×38mm 60/70 白色→黄色、绿色 每片含两种温度，显示超温数
字，反光显示，防污，防水，有
保护膜，有记录功能
BCW1-6080 25×38mm 60/80 白色→黄色、红色
BCW1-7080 25×38mm 70/80 白色→绿色、红色
BCW2-60 30×26mm 60℃ 白色→黄色
单一温度，中等大小，显示超温
数字，反光显示，防污，防水，
有保护膜，有记录功能
BCW2-70 30×26mm 70℃ 白色→绿色
BCW2-80 30×26mm 80℃ 白色→红色
BCW2-90 30×26mm 90℃ 白色→黑色
BCW2-100 30×26mm 100℃ 白色→蓝色
10
BCW3-60 25×40mm 60℃ 白色→黄色
单一温度，醒目，显示超温数字，
反光显示，防污，防水，有保护
膜，有记录功能
BCW3-70 25×40mm 70℃ 白色→绿色
BCW3-80 25×40mm 80℃ 白色→红色
BCW3-90 25×40mm 90℃ 白色→黑色
BCW3-100 25×40mm 100℃ 白色→蓝色
BCW4-60 40×40mm 60℃ 白色→黄色
单一温度，醒目，显示超温数字，
反光显示，防污，防水,有保护
膜，有记录功能
BCW4-70 40×40mm 70℃ 白色→绿色
BCW4-80 40×40mm 80℃ 白色→红色
BCW4-90 40×40mm 90℃ 白色→黑色
BCW4-100 40×40mm 100℃ 白色→蓝色
BCW-678 25×54mm
60℃/70℃/80℃
60℃变黄色，70℃变绿
色，80℃变红色

4.可逆型变色测温贴片（NCW 系列）使用说明书
4.1 可逆型变色测温贴片的性能与用途
NCW 系列可逆型变色测温贴片具有独特的变色示温、数字显示及所变颜色可逆功能，自身带有不干胶，应用于变
电所室内母线的连接部位，也可贴在母线与设备接线端子的连接处及隔离开关的触头上，还可贴在变压器、电机、电
容器等电气设备的外壳上，用来监视母线连接处及电气设备外壳的温度。一旦监温部位温度达到或超过测温贴片的额
定温度，变色测温贴片立即由黑色变红色，并在测温贴片上显示该处超温的数字，很容易被人在巡视中发现监温部位
温度升高的状况，从而找出故障隐患，防止事故的发生。
如监温部位温度过高，测温贴片就立即超温变色，冷却下来后,测温贴片会马上恢复原来的颜色，该贴片仍可继
续使用。
可逆型变色测温贴片的颜色变化一般由黑色变红色，也可选择其它颜色（定制）；
4.2 可逆型变色测温贴片的种类及特性
1.NWDJ-10A 型的温度点有 25/30/35/40/45/50/55/60/65/70℃共 10 个温度点组成。
2.NCW 系列可逆型变色测温贴片基本型号及特性见下表:
13
型 号 规 格 额定温度 颜色变化 产品特点
NCW1-55 25×21mm 55℃ 黑色⇌红色
单一温度，小片，显示超温数字，防
污，防水，有保护膜，有可逆功能
NCW1-65 25×21mm 65℃ 黑色⇌红色
NCW1-75 25×21mm 75℃ 黑色⇌红色
NCW2-55 30×26mm 55℃ 黑色⇌红色
单一温度，中等大小，显示超温数字，
防污，防水，有保护膜，有可逆功能
NCW2-65 30×26mm 65℃ 黑色⇌红色
NCW2-75 30×26mm 75℃ 黑色⇌红色
NCW3-55 25×40mm 55℃ 黑色⇌红色
单一温度，醒目，显示超温数字，防
污，防水，有保护膜，有可逆功能
NCW3-65 25×40mm 65℃ 黑色⇌红色
NCW3-75 25×40mm 75℃ 黑色⇌红色
NCW4-55 40×40mm 55℃ 黑色⇌红色
单一温度，醒目，显示超温数字，防
污，防水,有保护膜，有可逆功能
NCW4-65 40×40mm 65℃ 黑色⇌红色
NCW4-75 40×40mm 75℃ 黑色⇌红色
NWDJ-10A 18×55mm
25/30/35/40/45/50/55/
60/65/70
黑色⇌红色